sus de tronzano obligauit martino bicherio et be-

c niuolio consulibus comunis nomine ipsius comunis

casam cum pertinentiis eius quam emit a Bono

uicino scutario in albareto. ita quod si earn uen-

diderit absque parabola consulum comunis qui pro

tempore fuerint uel habitaculum uercellarum quod

ipse iurauit tenere et faceré in fodro et osto et

omnibus sicut alii ciues fatiunt reliquerit tune illa

casa sit aperta comuni fatiendum quicquid uoluerit.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini orio-

lii notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufînus notarius hanc cartam scribi

feci et subcripsL

Da un regùtro del tecolo nr. Arch, délia Ciltà di fercelli.

(CG.) ( DCXG )

Anno dominice incarnationis milleximo centeximo

nonageximo quarto indicione хш secundo die men

sis octubris. In casa credentie nouarie . cónsules

comunis nouarie. Opizo de Briona. Martius roma-

nus. Vuido patarinus. et de iustitia fredericus tor-

niellus. et iacobus Sirus. et de consulibus parati-

corum. Zucalla. Iacobus. bos. Vuilielmus Sacagnus.

Iacobus de Alexate. Iacobus de Merla Soldanus de

luminolho. Ardicio de Bonebello. philippus de ta

bee, loffredus baculus. Guido clericus. Aieardus

de tedono. et iacobus ferrarius. predicti omnes de

consensu totius credentie ibi congregate ad cam-

panam pulsatam confirmauerunt et laudauerunt ap-

paruerit concordiam iactam inter cónsules uercella-

V'endita dun coito presso al Bauteggio fatta da

Anselmo ad Udrico ed a sua moglie.

1194, 2 novembre

DaWoriginale. Archivio del Vescovata d'Aotta.

(L. C.)

Notum sit omnibus quod Anseimus uendit in

perpetuum Vdrico qui uocatur peregrinas, et Guil
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leime uxori sue. qùartam partem uniuS cortilis ad

bautegium huius uenditionis est precium decern so

lidos precium adpreciatum siccutti bene conuenit

atque complacuit inter uendentes et ementes pro

hoc itaque precio habeant amodo ipsi emptores

potestatem et dominium faciendi qniequid uolue-

rint de hac una cum peruiis et exitibus et aqua-

riciis et aliis usibus ipsius terre. Itaque bec uen-

ditio firma et stabilis et sine impedimento in per-

petuum ualeat permanere. Et si forte contingat .

quod aliquis amodo siue homo siue femina banc

uenditionem infringat aut remoueat. pro pena re-

motionis quinqué librarum puri argenti reus et

culpabUis existât.

Petrus dietus Auguste cancellarius scripsit et sub-

scripsit in augusta ciuitate loco publico rogatus

coram pluribus ante ecclesiam sánete Marie et san

cti Iohannis. feria secunda mense nouembri. Ré

gnante Henrico Imperatore. Anno Domini м.елслш.

Hoc laudauit Almaria mater Anselmi.

Testes sunt. Iohannes. Guillelmus. Petrus. Iohannes.

Dauid. et Guillelmus. et Azo. sunt fidciussores de

carta guarendi.

( DCXCI )

Fendita d'un sestarh di terra fatta da Maria

a Bosone sao frateilo.

( DCXCII )

< 195 , in febbraio

DalToriginale. Archbio del Vescovado cTAosta.

<L.C)

Notom sit omnibus quod Maria uendit in per-

petuum per manum nicholai aduocati sui bosoni

fratri suo unam sextariam terre que iacet super

maladeriam. huius uenditionis est precium lx solidi

precium adpreciatum siccutti bene conuemt atque

complacuit inter uendentem et ementem. pro hoc

itaque precio habeat ipse emptor potestatem et do

minium faciendi quicquid uoluerit de hac re una

cum per uiis et exitibus et aquarieiis et aliis usi

bus ipsius terre. Itaque bee uendltie firma et sta

bilis et sine impedimento in perpetuara ualeat per

manere. Et si forte contingat quod aliquis amodo

siue homo siue femina banc uenditionem infringat

aut remoueat. pro pena remotionis x bbrarum puri

argenti reus et culpabilis existât.

Petrus dictus Auguste cancellarius scripsit et sub-

scripsit in augusta ciuitate loco publico rogatus

coram pluribus ante ecclesiam sánete Marie et

sancti Iohannis. feria quinta mense februarii. Ré

gnante Henrico Imperatore anno Domini m.c.xc.v.

Testes sunt . Turumbertus . Iordanus. Guillelmus.

Anselmas. Iohannes. et Abîmas, 'et bernardus. sunt

Uberto Casdriio giura la cittadinanza di VerceUL

1 195, 21 febbraio

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, delta Città di VerceUi.

(С. G).

Anno dominice incarnacionis millexirno ccntcxi-

b mo nonageximo quinto, indicione decimatertia nono

kalendas mardi. Vbertus Casurtius de plancheta

iurauit habitaculum uercellarum pro fatiendis omni-

]>us uicinantiis ciuitati in fodro et exercitu et om

nibus aliis sicut ciues faceré debent et pro emenda

casa hinc ad proximum octauue pasee maioris us

que ad libras xxx papienses obligando sua bona et

spetialiter illam casam taliter quod si earn aliena-

uerit uel habitaculum rebquerit tunc sit obtigata

comuni et aperta comuni fatieudum quicquid uo

luerit et pro emenda ipsa casa extitit debitor et

pagator nicolaus capra de carexana obligando sua

bona. Actum in casa credentie presentía domini

alberti de mandello uercellarum potestatis Inter-

fuerunt testes Ottobonus de Gaütiano. Gentorius

с Toleus Guarnerius de Berardo Iacobus de Guida-